

RPO hjärt- och kärlsjukdomar Mötesanteckningar 2022-04-28

Tid: Teams 13-15

Närvarande:

Olle Bergström(Kronoberg), Anders Gottsäter(Skåne), Josefine Östangård(Kronoberg), Fredrik Schersten(Skåne), Christer Lindbladh(SSVN), Helena Wikström(Skåne).

Frånvarande : Johan Ponten (Halland), Carl-Magnus Pripp (Blekinge), Sven-Erik Olsson (Skåne), Ingela Sjölin (Skåne)

Mötet öppnas

Dagordning godkändes. Minnesanteckningarna glömde vi gå igenom.

Info från NPO – Fredrik

Man strävar på med nya uppgifter, remissvar. På vårmötet hade NPO hjärta-kärl ett bås tillsammans med Socialstyrelsen som var välbesökt.

Man hade också ett symposium på vårmötet kring kunskapsstyrningen och vi gick snabbt igenom bildspelet.

- Genomgång av PSV, publicerade och på remiss
- NAG till hjärtsvikt del 2 är på väg att tillsättas
- Målet är att ny PSV ska gälla hypertoni. Sverige har låg måluppfyllelse jmf andra länder tex Canada
- Pilotprojekt pågår kring samarbetet med Nationella riktlinjer från Socialstyrelsen
- Medlemmarna i NPO sitter på 3 år och ska sedan bytas ut. Dock strävar man efter att inte byta alla samtidigt. Ordförande i NPO behöver inte komma från regionen som har värdskapet för patientgruppen.
- NAG – sekundärprevention vid PAD startas.

Info från SSVN – Christer

Centralt har man startat en översyn av NPO-medlemmarna eftersom det börjar bli dags för "omval". Man får sitta 3+3 år men bara 3 år som ordförande. Inga ändringar planeras i strukturen NPO-RPO-LPO.

Man fortsätter arbetet med en gemensam struktur för kunskapsstöden och formatet(API) för att möjliggöra att dokumenten kan delas med alla.

NSG Data och analys nybildad, tidigare NSG Uppföljning och analys och NSG Kvalitetsregister har slagits samman. Nytt är att HSD sitter med dvs linjeorganisationen är

mer konkret inblandad i kunskapsstyrningen. Detta ger möjligen ett tydligare mandat och kan lyfta upp data till linjeorganisationen på ett tydligare sätt och kan påverka användningen av data på ett positivt sätt dvs att vi använder data som finns. NAG-ar kommer behöva att bildas och vi får se hur detta utvecklas.

Det finns också en diskussion kring att våra olika "dataplattformar" inte pratar med varandra och en vision rörande Big Data och AI.

Olle berättade hur man i Kronoberg arbetar för att kunskapsstyrningen och linjeorganisationen ska kunna samverka på ett tydligare sätt. Olle sitter med i Hälso- och sjukvårdens ledningsgrupp i egenskap av ordförande i Medicinska kommittén och kan vara en länk mellan grupperingarna.

PSV nydebuterad hjärtsvikt

Rapport från respektive region.

Skåne: Struligt med LAG, byte av medlemmar men har gjort GAP-analys och en rapport finns kring vad som är flaskhalsarna såsom Echo, Fysioterapeut, rökavvänjare. Ska tas med politiken. I LPO hjärta-kärl har man uppdrag att ta fram en behovsrapport för framtiden för Hjärt och kärlsjukdomar.

Kronoberg: Trög start med det finns en grupp som haft några möten. Problem med att få fram relevanta bakgrundsdata för att kunna göra en vettig GAP-analys

Urval ur SEPHIA -rapporten 2021

Olle föredrog data kring BT, LDL, Diabetes, Rökning, Täckningsgrad och träning inom hjärtrehab. Sammanfattningsvis finns kvarstående ojämlikheter i behandlingen av patientgruppen.

Rapport från samverkan Kronoberg/Blekinge avseende angio/PCI i Kronoberg

Till dags dato har 3 möten ägt rum och det finns en tydlig avsikt från båda regionerna att ha en fortsatt tydlig samverkan kring patientgruppen. Ett uppdrag har getts till respektive verksamhetschef att utarbeta en plan för hur samarbetet kan ske på ett långsiktigt sätt. I Kronoberg skall i första hand politiskt beslut tas under 2022 och därefter behöver en övergripande processgrupp startas och en projektgrupp Kronoberg påbörja sitt arbete.

Förskrivning av PCSK-9-hämmare – hur gör vi? Hur går det?

I stort sker nog förskrivningen fortsatt av specialist. I övrigt verkar det ske likartat fr.a via hjärtmottagningar. I Swedeheart ses en sparsam användning på hjärtinfarktspatienter under 2021.

Möten i höst

Beslutas på mötet i maj

Nästa möte 19 maj -22, så här långt på Teams

Möten i vår

20 januari

3 mars

28 april

19 maj

16 juni

Olle Bergström

Ordf. RPO hjärta-kärl